CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 010/2014                             de 29 de setembro de 2014.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais,

vêm pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente
Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte
providência:

 “Construir dois quebra-molas na Rua Manoel Matias,

nesta Cidade.”

JUSTIFICATIVA

A finalidade precípua da presente Indicação é oferecer maior

segurança aos munícipes que residem na Rua Manoel Matias, visto que carros e

motocicletas passam por lá em alta velocidade.

Visamos com a referida reivindicação, evitar que ocorram
colisões entre veículos, haja vista que o tráfego naquele trecho é bem intenso.

Vale acrescentar que alguns moradores da referida rua têm
crianças que circulam diariamente nessa via, o que é motivo de preocupação

para os pais que temem por acontecer um atropelamento.

Isto posto, aguardamos o atendimento a nossa reivindicação

com a maior brevidade possível.

   Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2014.

         DARCY RIBEIRO DOS SANTOS

Vereador – Autor

ADAIR GRIGOLETO

Vereador

          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUDIO BINS
Vereador

DIOMEDES SIRILLO
Vereador

FLÁVIO CAETANO
Vereador

JOSÉ LOPES CRUZ (CADICO)
Vereador

ROBSON PARTELI
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador